

证券代码：836395

证券简称：朗鸿科技

主办券商：财通证券

## 杭州朗鸿科技股份有限公司前期会计差错更正公告

本公司及董事会全体成员保证公告内容的真实、准确和完整，没有虚假记载、误导性陈述或者重大遗漏，并对其内容的真实性、准确性和完整性承担个别及连带法律责任。

### 一、更正概述

杭州朗鸿科技股份有限公司（以下简称“本公司”）基于谨慎性原则，经公司自查发现重要前期差错事项，根据《企业会计准则第 28 号——会计政策、会计估计变更和差错更正》和全国中小企业股份转让系统挂牌公司的相关规定，公司对相关差错事项进行更正及追溯调整，涉及 2018 年度、2019 年度、2020 年度、2020 年半年度、2021 年半年度的合并及母公司财务报表。其中 2018 年度、2019 年度、2020 年度聘请立信会计师事务所（特殊普通合伙）出具《关于杭州朗鸿科技股份有限公司前期会计差错更正专项说明的专项报告》（信会师报字[2021]第 ZF10828 号）。

不存在因不符合创新层标准而被调整出现有层级的风险。

### 二、表决和审议情况

公司于 2021 年 12 月 20 日召开第三届董事会第三次会议及第三届监事会第三次会议，审议通过《关于 2018-2020 年度、2020 年半年度、2021 年半年度会计差错更正的议案》。本议案尚需提交公司股东大会审议。

### 三、董事会关于本次会计差错更正合理性的说明

本次会计差错更正的处理客观公允地反映了公司实际经营情况和财务状况，符合《企业会计准则》及国家相关法律法规的规定，更正后的财务报告及定期报告能够真实反映公司财务状况和经营成果。不存在损害公司及股东利益的情形，能够为投资者提供更为准确、可靠的会计信息。董事会同意本次对前

期会计差错更正的处理。

#### 四、会计师事务所关于本次会计差错更正的意见

立信会计师事务所(特殊普通合伙)鉴证了朗鸿科技公司管理层编制的《关于杭州朗鸿科技股份有限公司重要前期差错更正情况的说明》，并出具了《关于杭州朗鸿科技股份有限公司前期会计差错更正专项说明的专项报告》(信会师报字[2021]第 ZF10828 号)。具体内容详见公司在全国中小企业股份转让系统指定信息披露平台(www.neeq.com.cn)披露的《立信会计师事务所(特殊普通合伙)关于杭州朗鸿科技股份有限公司前期会计差错更正专项说明的鉴证报告》(公告编号：2021-119)。

#### 五、监事会对于本次会计差错更正的意见

公司监事会认为：本次前期会计差错更正及财务报表列报项目调整系根据会计准则相关规定所作的合理修订和调整，前述事宜能够客观、公允地反映公司的财务状况和经营成果；相关决策程序符合有关法律法规和《公司章程》等规定，不存在损害公司及股东利益的情形，监事会同意公司本次前期会计差错更正。

#### 六、独立董事对于本次会计差错更正的意见

公司独立董事认为：公司本次会计差错更正符合《企业会计准则第 28 号——会计政策、会计估计变更和差错更正》等有关规定，更正后的财务报告能够更加准确的反映公司经营成果及财务状况，不存在损害公司及中小股东利益的情况。

#### 七、本次会计差错更正对公司的影响

##### (一) 采用追溯调整法

根据《企业准则第 28 号——会计政策、会计估计变更和差错更正》等相关规定，公司对 2018 年、2019 年、2020 年的财务报表相关科目进行了追溯

调整，调整事项具体如下：

会计差错更正的内 容	处理程序	报告期间	影响科目	累计影响数
1、存货跌价准备转 销调整	存货跌价 准备转销未冲 减营业成本调 整	2018年12月 31日/2018年度	资产减值损 失	745,603.25
			营业成本	-745,603.25

前期会计差错对比较期间财务报表主要数据的影响如下：

单位：元

项目	2018年12月31日和2018年年度			
	调整前	影响数	调整后	影响比 例
资产总计	0	0	0	0%
负债合计	0	0	0	0%
未分配利润	0	0	0	0%
归属于母公司所 有者权益合计	0	0	0	0%
少数股东权益	0	0	0	0%
所有者权益合计	0	0	0	0%
加权平均净资产 收益率%（扣非 前）	0%	0%	0%	-
加权平均净资产 收益率%（扣非 后）	0%	0%	0%	-
营业收入	0	0	0	0%
净利润	0	0	0	0%

其中：归属于母 公司所有者的净 利润（扣非前）	0	0	0	0%
其中：归属于母 公司所有者的净 利润（扣非后）	0	0	0	0%
少数股东损益	0	0	0	0%
营业成本	57,308,204.22	-745,603.25	56,562,600.97	-1.32%
资产减值损失	1,804,617.96	745,603.25	2,550,221.21	29.24%
项目	2019年12月31日/2019年度			
加权平均净资产 收益率%（扣非 前）	59.64%	-6.67%	52.97%	-
加权平均净资产 收益率%（扣非 后）	57.55%	-6.45%	51.10%	-
销售商品、提供 劳务收到的现金	168,055,797.33	- 27,185,973.22	140,869,824.11	- 19.30%
购买商品、接受 劳务支付的现金	87,888,875.10	- 27,185,973.22	60,702,901.88	- 44.79%
项目	2020年12月31日/2020年度			
	调整前	影响数	调整后	影响比 例
加权平均净资产 收益率%（扣非 前）	26.48%	0.98%	27.46%	-
加权平均净资产 收益率%（扣非 后）	30.93%	0.92%	31.85%	-

销售商品、提供劳务收到的现金	164,733,251.62	-	130,808,884.46	-
		33,924,367.16		25.93%
购买商品、接受劳务支付的现金	102,849,047.33	-	68,924,680.17	-
		33,924,367.16		49.22%
	2020年6月30日/2020年1-6月			
项目	调整前	影响数	调整后	影响比例
资产总计	116,808,448.34	1,273,312.65	118,081,760.99	1.08%
负债合计	48,768,388.77	-	47,378,758.06	-2.93%
		1,389,630.71		
未分配利润	15,927,894.43	2,334,395.81	18,262,290.24	12.78%
归属于母公司所有者权益合计	68,040,059.57	2,662,943.36	70,703,002.93	3.77%
所有者权益合计	68,040,059.57	2,662,943.36	70,703,002.93	3.77%
加权平均净资产收益率%（扣非前）	13.40%	2.50%	15.90%	15.72%
加权平均净资产收益率%（扣非后）	12.55%	2.60%	15.15%	17.16%
营业收入	59,682,556.77	-	58,449,200.58	-2.11%
		1,233,356.19		
净利润	10,579,140.37	2,216,778.45	12,795,918.82	17.32%
其中：归属于母公司所有者的净利润	10,579,140.37	2,216,778.45	12,795,918.82	17.32%
其中：归属于母公司所有者的净	9,904,187.55	2,287,262.65	12,191,450.20	18.76%

利润（扣非后）				
销售商品、提供劳务收到的现金	70,691,580.31	227,421.19	70,919,001.50	0.32%
收到的税费返还	4,987,403.88	- 4,987,403.88	-	
收到其他与经营活动有关的现金	1,470,624.60	-207,582.05	1,263,042.55	- 16.44%
购买商品、接受劳务支付的现金	42,152,741.92	- 3,626,142.15	38,526,599.77	-9.41%
支付给职工以及为职工支付的现金	9,685,225.54	2,097,570.04	11,782,795.58	17.80%
支付的各项税费	5,493,164.68	-19,388.23	5,473,776.45	-0.35%
支付其他与经营活动有关的现金	7,768,181.68	- 5,588,927.14	2,179,254.54	- 256.46 %
收回投资收到的现金	82,471,650.00	201,747.20	82,673,397.20	0.24%
取得投资收益收到的现金	201,747.20	-201,747.20	-	
购建固定资产、无形资产和其他长期资产支付的现金	4,265,763.00	2,067,548.90	6,333,311.90	32.65%
分配股利、利润或偿付利息支付的现金	16,200,000.00	103,661.25	16,303,661.25	0.64%
汇率变动对现金及现金等价物的	7,023.28	1,887.41	8,910.69	21.18%

影响				
项目	2021年6月30日/2021年1-6月			
	调整前	影响数	调整后	影响比例
加权平均净资产收益率%（扣非后）	27.08%	0.31%	27.39%	1.13%
其中：归属于母公司所有者的净利润（扣非后）	24,036,430.38	278,860.09	24,315,290.47	1.15%
销售商品、提供劳务收到的现金	98,138,222.47	- 14,599,080.88	83,539,141.59	- 17.48%
购买商品、接受劳务支付的现金	57,495,542.39	- 13,987,230.88	43,508,311.51	- 32.15%
支付其他与经营活动有关的现金	4,280,097.32	-611,850.00	3,668,247.32	- 16.68%

## 八、备查文件目录

- 1、《杭州朗鸿科技股份有限公司第三届董事会第三次会议决议》；
- 2、《杭州朗鸿科技股份有限公司第三届监事会第三次会议决议》；
- 3、《立信会计师事务所（特殊普通合伙）关于杭州朗鸿科技股份有限公司前期会计差错更正专项说明的专项报告》。

杭州朗鸿科技股份有限公司

董事会

2021年12月23日